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      SLUŢBENO GLASILO                         

      OPĆINE RAŢANAC 

              

BROJ: 5          RAŢANAC, 12. travanj 2019. godine   GODINA: IV  

 

 Odluka o davanju suglasnosti za provedbu projekta „UreĊenje parkirnih površina u 

Raţancu – Lokacija 2“ 
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Općinsko vijeće Općine Raţanac na svojoj 15. sjednici odrţanoj dana 12.04.2019.godine 

na temelju ĉl. 35 Zakona o lokalnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 

60/01, 129/05, 125/08, 36/9 i 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) ) i toĉke 3.2 Natjeĉaja za 

provedbu T.O.2.1.1. Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete 

ţivota na podruĉju LAG-a i  ĉl.  30. Statuta Općine Raţanac („Sluţbeni glasnik Općine Raţanac“ 

broj 04/18),          d o n o s i 

 

 O D L U K U 

 

o davanju suglasnosti za provedbu projekta „UreĊenje parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 

2“ 

 

Ĉlanak 1. 

U svrhu prijave na Natjeĉaj za provedbu T.O.2.1.1. Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture 

u svrhu poboljšanja kvalitete ţivota na podruĉju LAG-a iz Lokalne razvojne strategije Lokalne 

akcijske grupe „Bura“ LEADER – Podmjera 19.2 Program ruralnog razvoja Republike Hrvatske 

za razdoblje 2014. - 2020. koji je sukladan Tipu operacije 7.4.1. iz Programa ruralnog razvoja RH 

2014.-2020. te ostvarivanja bespovratne potpore, a na temelju Toĉke 3.2. Natjeĉaja, Općinsko 

vijeće Općine Raţanac ovom Odlukom daje suglasnost za provedbu ulaganja u projekt „UreĊenje 

parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 2“. Ulaganje u projekt detaljno je opisano u Prilogu III 

„Opis projekta“ koji je sastavni dio ove Odluke. 

Ĉlanak 2. 

Korisnica potpore je Općina Raţanac. Ovlašćuje se Općinski naĉelnik Općine Raţanac za 

poduzimanje svih pravnih radnji potrebnih za realizaciju projekta iz ĉlanka 1. ove Odluke.  

 

Ĉlanak 3. 

Općinsko vijeće Općine Raţanac prihvaća sudjelovanje Općine Raţanac u sufinanciranju 

projekta u preostalom iznosu koji će se utvrditi po donošenju Odluke o dodijeli sredstava.  

 

Ĉlanak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u „Sluţbenom Glasniku Općine Raţanac.“ 

 

Prilog: Prilog III Opis projekta uz odluku Općinskog vijeća o davanju suglasnosti za ulaganje u 

projekt  „UreĊenje parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 2“ 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  
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OPĆINE RAŢANAC 

 

 

KLASA:400-01/19-01/75 

UR.BR:2198-10-19-2 

Raţanac, 12.04.2019.         PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA 

                    Jure Matak 

 

 

Prilog III. 

 

 

UZ SUGLASNOST PREDSTAVNIĈKOG TIJELA JEDINICE LOKALNE 

SAMOUPRAVE ZA PROVEDBU ULAGANJA 

(KLASA: 400-01/19-01/75 URBROJ: 2198-10-19-2) 

UNUTAR TIPA OPERACIJE 2.1.1. „Izgradnja i rekonstrukcija javne 

infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete ţivota na podruĉju LAG-a“   

 LRS LAG-a „Bura“  

 

OPIS PROJEKTA 

 

1. NAZIV PROJEKTA 

(navesti naziv projekta iz projektne dokumentacije/građevinske dozvole ili drugog odgovarajućeg 

dokumenta) 

NAZIV PROJEKTA JE : „UREĐENJE PARKIRNIH POVRŠINA U RAŢANCU – LOKACIJA 2“ 

 

2. NOSITELJ PROJEKTA 

2.1. NAZIV NOSITELJA PROJEKTA 

Općina Raţanac 

2.2. PRAVNI STATUS NOSITELJA PROJEKTA 
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Jedinica lokalne samouprave (OIB: 08842442553) 

2.3. ADRESA NOSITELJA PROJEKTA 

Raţanac XVII/61, 23 248 Raţanac 

2.4. OSOBA OVLAŠTENA ZA ZASTUPANJE 

Nikola Miletić, naĉelnik 

2.5. KONTAKT 

e-mail: nacelnik@opcina-razanac.hr 

telefon: 023-651-402 

3. OPIS PROJEKTA 

3.1. PODMJERA I TIP OPERACIJE ZA KOJI SE PROJEKT PRIJAVLJUJE 

Tip operacije 2.1.1. „Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete 

života na području LAG-a“  

 

3.2. MJESTO PROVEDBE 

3.2.1. ŢUPANIJA 

Zadarska 

3.2.2. GRAD/OPĆINA 

Općina Raţanac 

3.2.3. NASELJE/NASELJA 

Naselje Raţanac 

 

3.3. CILJEVI PROJEKTA 

(navesti ciljeve koji će se ostvariti provedbom projekta; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Ciljevi projekta: 

 ureĊenje javne površine  

 izgradnja parkirališnog prostora površine 1.430,00 m
2
 

 osiguranje adekvatnog prostor za odrţavanje turistiĉkih, kulturnih i društvenih aktivnosti 

 povećanje razine sigurnosti u prometu u naselju Raţanac  

3.4. OĈEKIVANI REZULTATI PROJEKTA 

3.4.1. Oĉekivani rezultati i mjerljivi indikatori 
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(navesti očekivane rezultate u odnosu na početno stanje i mjerljive indikatore očekivanih 

rezultata za svaki od postavljenih ciljeva; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Oĉekivani rezultati i mjerljivi indikatori: 

Rezultat 1: UreĊena javna površina i stavljena u funkciju javnoprometne površine  

Indikator 1: ureĊena javna površina u veliĉini od 1.430,00 m
2
 

Rezultat 2: Uspješna provedba projekta 

Indikator 2: Projekt proveden sukladno Ugovoru o financiranju i LAG Natjeĉaju iz LRS LAG 

Bura tip operacije 2.1.1 „Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja 

kvalitete ţivota na podruĉju LAG-a“ 

Rezultat 3: Promocija i promidţba projekta 

Indikator 3: Provedene mjere za informiranje i vidljivost 

 

3.4.2. Stvaranje novih radnih mjesta 

 

Pridonosi li projekt stvaranju novih radnih mjesta?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 
 

Ako je odgovor ''DA'': 

a) opisati na koji naĉin projekt doprinosi stvaranju novih radnih mjesta 

 

Projektom je identificirano potreba za novim zapošljavanjem. U sklopu projekta zaposlit će se 

jedna osoba (sezonski od 6-9 mjeseca) koja će biti zaduţena za naplatu parkirne naknade i 

voĊenje evidencije o iskorištenosti parkirališnih kapaciteta.  

 

b) opisati nova radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

(Navesti u tablici vrstu radnog mjesta, planirani broj radnih mjesta i planirano 

razdoblje/godinu ostvarenja novog radnog mjesta tijekom provedbe projekta) 

 

Tablica 1: Radna mjesta koja se planiraju ostvariti provedbom projekta 

R.br. Opis radnog mjesta (vrsta radnog mjesta) 

Planirani 

broj radnih 

mjesta 

Planirana godina ili 

planirano razdoblje 

stvaranja novog 

radnog mjesta nakon 

realizacije projekta 

1. 

Kontrolor naplate parkinga* 

- naplata parkirne naknade 

- voĊenje evidencije o iskorištenosti 

parkirališnih kapaciteta 

1 2020. /2021. 

 

NAPOMENA: 

*Projekta ideja je da se parking naplaćuje samo u ljetnom periodu (od lipnja do rujna), stoga neće 

postojati potreba za cjelogodišnjim zapošljavanjem.  
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Napomena: 

Podaci iz ove tablice uzeti će se u obzir prilikom provjere ostvarenja kriterija odabira broj 2. i 

praćenje indikatora vezanih za provedbu LEADER mjere.  

Broj novozaposlenih osoba je pokazatelj provedbe projekta te se u trenutku podnošenja prijave 

projekta dokazuje na temelju podataka iz ove tablice. 

Na zahtjev LAG-a „Bura“/Agencije za plaćanja nositelj projekta je dužan dostaviti i/ili dati na 

uvid dokaze i/ili obrazložiti stvaranje novih radnih mjesta koja su posljedica provedbe ulaganja. 

 

 

 

3.5. TRAJANJE PROVEDBE PROJEKTA 

(navesti u mjesecima planirano trajanje provedbe ulaganja za koje se traži javna potpora iz T. O. 

2.1.1. „Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života na 

području LAG-a“  

PredviĊeno trajanje projekta je 6 mjeseci. 

3.6. GLAVNE AKTIVNOSTI 

(navesti glavne aktivnosti koje će se provoditi u svrhu provedbe projekta; najmanje 300, a najviše 

800 znakova) 

- provedba postupka jednostavne nabave 

- ugovaranje izvoĊaĉa sukladno provedenom postupku jednostavne nabave 

- pripremni radovi 

- zemljani radovi 

- izrada kolniĉke konstrukcije parkirališta 

- nadzor graĊevinskih radova 

- upravljanje projektom 

- aktivnosti vidljivosti i promidţbe projekta. 

3.7. PRIPREMNE PROVEDENE AKTIVNOSTI 

(navesti ukratko pripremne aktivnosti koje su već provedene u svrhu realizacije 

projekta/operacije. Na primjer: riješeni su imovinsko-pravni odnosi, izrađen je idejni 

projekt/glavni projekt/elaborat zaštite okoliša, ishođena je lokacijska dozvola/građevinska 

dozvola/akt prema propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode/potvrde i suglasnosti 

javno-pravnih tijela, ostale pripremne aktivnosti. Napomena: nije potrebno navoditi detalje 

spomenutih akata/dokumenata - dovoljno je navesti općeniti naziv akta/dokumenta, na primjer: 

izrađeni su idejni i glavni projekt, ishođene su lokacijska dozvola, građevinska dozvola i potvrde 

javno-pravnih tijela koje su sastavni dio glavnog projekta) 

- izraĊena je projektna dokumentacija (idejni projekt) i troškovnik 
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- ishoĊeno mišljenje Upravnog odjela za prostorno ureĊenje, zaštitu okoliša i komunalne 

poslove 

- ishoĊena Izjava upravnog odjela za  da nije potreban akt o graĊenju za projektni prijedlog 

3.8. UKUPNA VRIJEDNOST PROJEKTA 

(navesti ukupnu vrijednost projekta sukladno projektno-tehničkoj dokumentaciji/procjeni 

troškova, uključujući prihvatljive i neprihvatljive troškove, opće troškove i PDV, a u skladu s 

tablicom ''Plan nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''; ne smije biti veća od 100.000 eura 

u kunskoj protuvrijednosti) 

413.526,13 kn 

 

 

3.9. ZAPOĈETE AKTIVNOSTI GRAĐENJA 

(navesti ukupnu vrijednost započetih aktivnosti građenja koja ne smije biti veća od 10% ukupne 

vrijednosti građenja vezanog uz projekt do trenutka podnošenja prijave projekta. Sukladno 

članku 5. stavak 1 točka d) Pravilnika o provedbi mjere 7 »Temeljne usluge i obnova sela u 

ruralnim područjima« iz Programa ruralnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 

2020. (NN 48/18) aktivnosti vezane uz ulaganje, osim pripremnih aktivnosti, ne smiju započeti 

prije podnošenja prijave projekta. U slučaju započetih aktivnosti građenja, potrebno je vrijednost 

građenja razdvojiti na prihvatljiv trošak (neizvedeni radovi) i neprihvatljiv trošak (izvedeni 

radovi u maksimalnom iznosu do 10% vrijednosti građenja), te isto prikazati u tablici ''Plan 

nabave/Tablica troškova i izračuna potpore''. U slučaju da aktivnosti građenja nisu započete do 

podnošenja prijave projekta navesti: ''Aktivnosti građenja nisu započele''.) 

- Aktivnosti graĊenja nisu zapoĉele 

 

4. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA 

4.1. CILJANE SKUPINE I KRAJNJI KORISNICI 

(navesti ciljane skupine i krajnje korisnike/interesne skupine projekta te popuniti izjavu nositelja 

projekta o dostupnosti ulaganja lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama iz točke 

11. ovog Priloga) 

Projekt se provodi na podruĉju Općine Raţanac koja pripada V. skupini jedinica lokalne 

samouprave sukladno Odluci o razvrstavanju jedinica lokalne i podruĉne (regionalne) 

samouprave prema stupnju razvijenosti (NN 123/17). Projekt je iniciran kako bi se riješio 

problem nedostatne ruralne infrastrukture namijenjene lokalnom stanovništvu. Projekt će svojim 

aktivnostima i rezultatima pozitivno utjecati na ciljane skupine i krajnje korisnike te time 

opravdati ulaganje s društvenog stajališta. 

Ciljanu skupinu ĉine: 
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- Stanovnici Općine Raţanac (2.970 )  

- Stanovnici naselja Raţanac (940) 

- Turisti koji dolaze na podruĉje naselja Raţanac (prema podacima Evisitor u 2018. godini -

7.862) 

-  Turisti koji dolaze na podruĉje općine Raţanac (prema podacima Evisitor u 2018. godini 

– 22.367) 

Krajnji korisnici: 

- Krajnji korisnici projekta su posjetitelji s podruĉja Općine Raţanac, okolnih gravitirajućih 

naselja te drugih jedinica lokalne samouprave koji redovito ili povremeno dolaze u 

Raţanac. 

 

 

4.2. DRUŠTVENA OPRAVDANOST PROJEKTA SUKLADNO CILJEVIMA PROJEKTA 

(navesti na koji način će ciljevi projekta i očekivani rezultati projekta doprinijeti području u 

kojem se planira provedba projekta odnosno koji su pozitivni učinci za ciljane skupine i krajnje 

korisnike; najmanje 300, a najviše 800 znakova) 

Izradom projektne dokumentacije i provedbom postupka  jednostavne nabave, pristupit će se 

izvedbi radova kojom će se riješiti problemi vezani uz neadekvatno ureĊenje javne površine u 

naselju Raţanac. Realizacijom projekta, za ruralno stanovništvo Općine i gravitirajućih naselja 

koja se nalaze u drugim jedinicama lokalne samouprave, poboljšat će se lokalne temeljne usluge 

u smislu povećanja prometne sigurnosti kao i poboljšanje prometne regulacije u naselju Raţanac, 

poglavito u turistiĉkoj sezoni kada se broj posjetitelja samom naselju udeseterostruĉuju u odnosu 

na broj lokalnog stanovništva. 

5. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM I 

DOKAZ DA JE HUMANITARNA/DRUŠTVENA DJELATNOST UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 

5.1. POVEZANOST DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE ZAJEDNICE S PROJEKTOM 

(obrazložiti na koji je način projekt povezan s podacima iz Registra udruga odnosno statuta 

udruge ili vjerske zajednice vezano za ciljane skupine, ciljeve, djelatnosti kojima se ostvaruje cilj, 

te s područjima djelovanja i aktivnostima udruge/vjerske zajednice; navedeno se odnosi 

isključivo na slučaj kada je nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koja se bavi 

humanitarnim i društvenim djelatnostima) 

N/P 

5.2. DOKAZ DA SU HUMANITARNE I DRUŠTVENE DJELATNOSTI UDRUGE/VJERSKE 

ZAJEDNICE OD POSEBNOG INTERESA ZA LOKALNO STANOVNIŠTVO 
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(obrazložiti po kojoj su osnovi humanitarne i društvene djelatnosti udruge/vjerske zajednice od 

posebnog interesa za lokalno stanovništvo; navedeno se odnosi isključivo na slučaj kada je 

nositelj projekta udruga ili vjerska zajednica koje se bave humanitarnim i društvenim 

djelatnostima) 

N/P 

6. FINANCIJSKI KAPACITET NOSITELJA PROJEKTA  

PLANIRANI IZVORI SREDSTAVA ZA PROVEDBU PROJEKTA/OPERACIJE 

(prikazati dinamiku financiranja projekta po godinama planirane provedbe do potpune 

realizacije i funkcionalnosti projekta te navesti sve planirane izvore sredstava potrebne za 

provedbu projekta) 

Ukupna procijenjena vrijednost projekta iznosi 413.526,13 kn ( s PDV-om). 

Planirano je sufinanciranje projekta od strane LAG Bura kroz provedbu LAG natjeĉaja u iznosu od 

222.375,00 kn (90 % prihvatljivih troškova ulaganja)  unutar tipa operacije 2.1.1. „Izgradnja i 

rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete ţivota na podruĉju LAG-a“ . 

Naime, intezitet javne potpore iznosi do 90% od ukupno prihvatljivih troškova za ulaganja na 

podruĉju JLS koja su razvrstana u V. i VI. skupinu meĊu kojima se nalazi i Općina Raţanac.  

Općina Raţanac će podnijeti Zahtjev za isplatom predujma u iznosu od 111.187,50 kn. U projektu se 

predpostavlja da će projektne aktivnosti zapoĉeti neposredno nakon podnošenja Zahtjeva za 

potporom, dakle u svibnju 2019. godine.  

Avans od 111.187,50 kn će se iskoristiti za pripremne radove, zemljane radove, na izradu kolniĉke 

konstrukcije parkirališta, hortikulturalno opremanje, opremanje prometnom signalizacijom. Ukupna 

vrijednost navedenih radova je 413.526,13 kn s PDV-om. Ostatak sredstava potrebnih za provedbu 

projektnih aktivnosti u iznosu 302.338,63 kn su osigurana u proraĉunu Općine Raţanac.  

Zahtjev za isplatom ostatka sredstava u iznosu od 111.187,50 kn, podnijet će se nakon provedbe 

svih projektnih aktivnosti. 

 

 Planirana dinamika provedbe i financiranja projekta prikazana je sljedećom tablicom: 

 

 Godina 
2019. 2019 2019. 

Mjesec travanj. svibanj svibanj. Srpanj Prosinac. 

 Aktivnost 
Podnošenje 
zahtjeva za 
potporom 

Provedba 
jednostavne 

nabave, 
zaprimanje  

Podnošenje 
zahtjeva za 

isplatu 
predujma 50 %  

Izvođenje 
radova 

uređenja 
parkirnih 

površina u 
Ražancu – 
Lokacija 2 

Podnošenje konačnog 
zahtjeva za isplatu 
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Izvor 
financiranja 

Vlastita 
sredstva  

  
 

302.338,63 kn 
  

LAG „BURA“ 
 

   111.187,50 kn 
 

111.187,50 kn 

 

 

 

 

 

 

 

Period provoĊenja: 2019. godina 

Izvor financiranja Postotak sufinanciranja Nominalni iznos ( iznos kn s PDV-

om) 

LAG Bura Do 90 % prihvatljivih 

troškova (max: 222.375,00 

kn) 

222.375,00 kn 

Općina Raţanac 10 % prihvatljivih troškova 

uvećano za ukupne 

neprihvatljive troškove) 

191.151,13 kn 

Ukupno 100 % 413.526,13 kn 

 

7. LJUDSKI KAPACITETI NOSITELJA PROJEKTA 

(navesti dosadašnja iskustva nositelja projekta u provedbi sličnih projekta, te ljudske kapacitete 

za provedbu planiranog projekta, odnosno broj osoba i stručne kvalifikacije osoba uključenih u 

provedbu planiranog projekta; navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su 

zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja projekta ili pravnu osobu koja održava/upravlja 

projektom, a koji će biti uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju 

od najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa operacije 2.1.1. „Izgradnja i 

rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života na području LAG-a“. 

Prijavitelj, Općina Raţanac ima iskustva u provedbi svih vrsta infrastrukturnih projekta. U Općini 

Raţanac zaposleno je 9 djelatnika. Radom Jedinstvenog upravnog odjela rukovodi proĉelnik. 

Jedinstveni upravni odjel ima ustrojene odsjeke za opće i administrativne poslove, financije i 

proraĉun te komunalne poslove. 

1. Izgradnja djeĉjeg vrtića u Raţancu  

2. Sanacija lukobrana u Raţancu 

3. Izgradnja središnjeg trga u Raţancu 
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4. Rekonstrukcija parkirališta u Raţancu 

5. Izgradnja mrtvaĉnice u naselju Rtina 

6. Izgradnja nogostupa Ljubaĉ-Ljubaĉki Stanovi 

7. Izgradnja potpornog zida u Podvršju 

8. Izgradnja sportskog igrališta u Raţancu 

 

Ljudski resursi Općine Raţanac su zaduţeni za provedbu projekta ukljuĉuju: 

Anita Krpina, struc.spec.admin.publ., proĉelnica Jedinstvenog upravnog odjela(dalje: JUO) 

Općine Raţaanc, VSS. Opis poslova: provedba postupka javne nabave, organizacija i 

koordinacija rada JUO, briga o materijalno tehniĉkim pretpostavkama poslovanja, organizacija 

meĊusobne suradnje odsjeka i prema potrebi prema vanjskim tijelima, rasporeĊivanje radnih 

zadataka unutar JUO. 

Danijela Mrkić, dipl.oec., voditeljica Odsjeka za proraĉun i raĉunovodstvo JUO Općine Raţanac, 

VSS. Opis poslova: izrada prijedloga proraĉuna i njegovih izmjena, nadzor proraĉunskih 

korisnika, voĊenja platnog prometa, poslova vezanih uz provedbu postupka javne nabave, 

nadziranje izvršenja financijskih obveza, poslove financijskog upravljanja i kontrole te druge 

poslove vezane uz financijsko i materijalno poslovanje Općine.  

Ante Miletić, mag.oec., direktor je TZO Raţanac od 7 mjeseca 2018. godine. Isti je do sada 

aktivno sudjelovao u pripremi prijavi svih projekata od strane Općine Raţanac. Isti je izradio 

projektnu prijavu, nabavu te proveo projekt operacije 7.1.1. Sastavljanje i aţuriranje planova za 

razvoj općina i sela u ruralnim podruĉjima i njihovih temeljnih usluga te planova zaštite i 

upravljanja koji se odnose na lokalitete Natura 2000 i druga podruĉja visoke prirodne vrijednosti. 

TakoĊer je obavljao funkicju voditelja Lokalne akcijske grupe u ribarstvu „Tri mora“ te je 

aktivno sudjelovao u izradi i provedbi Lokalne razvojne strategije u ribarstvu „Tri mora“ koja je 

financirana u iznosu od 14.800.000,00 kn. 

Općina Raţanac aktivno sudjeluje u provedbi natjeĉaja ministarstva RH. 

 

8. NAĈIN ODRŢAVANJA I UPRAVLJANJA PROJEKTOM  

 

8.1. PRIHODI I RASHODI PROJEKTA/OPERACIJE 

(navesti planirane izvore prihoda/sufinanciranja i rashode nužne za upravljanje i održavanje 

realiziranim projektom u predviđenoj funkciji projekta) 

Planirani izvori prihodi za upravljanje i odrţavanje realiziramog projekta su sljedeći: 

- prihod od naknade za parkiranje 

- prihod od najamnine parkirnog mjesta 

- općinski proraĉun 

Planirani rashodi nuţni za upravljanje i odrţavanje realiziranog projekta su slijedeći: 
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- plaća djelatnika 

- trošak energije 

- trošak odrţavanja 

8.2. ODRŢAVANJE I UPRAVLJANJE PROJEKTOM/OPERACIJOM PET GODINA OD 

DANA KONAĈNE ISPLATE SREDSTAVA 

(navesti broj osoba i stručne kvalifikacije osoba koji su zaposlenici, članovi ili volonteri nositelja 

projekta, a koji su uključeni u održavanje i upravljanje realiziranim projektom u razdoblju od 

najmanje pet godina od dana konačne isplate sredstava iz tipa operacije 2.1.1. „Izgradnja i 

rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života na području LAG-a“ ; 

navesti način upravljanja projektom kada je nositelj projekta prenio ili će prenijeti upravljanje 

projektom/operacijom drugoj pravnoj osobi sukladno nadležnim propisima) 

Po provedbi projekta korisnik će prenijeti upravljanje komunalnom pogonu koji je ustrojen unutar 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Raţanac. Unutarnje ustrojstvo i poslovanje komunalnog 

pogona pobliţe je odreĊeno u Odluci o osnivanju komunalnog pogona kojeg je donijelo Općinsko 

vijeće. Odlukom o osnivanju vlastitog pogona definirane su komunalne djelatnosti koje isti 

obavlja: 

 odrţavanje nerazvrstanih cesta 

 odrţavanje javnih površina na kojima nije dopušten promet motornim vozilima 

 odrţavanje javnih zelenih površina 

 odrţavanje javne rasvjete 

 usluge parkiranja na ureĊenim javnim površinama i u javnim garaţama  

 

Komunalni pogon u svom radu odgovoran je vijeću Općine Raţanac. Plan rada kao i cijene 

naknada za korisnike groblja Odlukom usvaja Općinsko vijeće Općine Raţanac. Komunalni 

pogon nije pravna osoba a samostalan je u obavljanju komunalnih djelatnosti u granicama 

utvrĊenim zakonom i općim aktima općina. Sve pravne, financijsko – raĉunovodstvene, 

administrativno – tehniĉke i opće poslove za vlastiti pogon obavljati Jedinstveni upravni odjel. 

Općinski naĉelnik imenuje i razrjeĊuje upravitelja pogona a koji organizira i vodi rad vlastitog 

pogona te odgovara općinskom naĉelniku za materijalno i financijsko poslovanje vlastitog 

pogona kao i za zakonitost rada.  

Sredstva za rad pogona osigurat će se u proraĉunu Općine Raţanac. Upravitelj pogona donosi 

godišnji plan i program rada te periodiĉne planove za pojedina godišnja doba najkasnije do kraja 

tekuće godine za narednu godinu a o samom izvršenju upravitelj podnosi izvješće Općinskom 

naĉelniku i Općinskom vijeću.  

4 osobe (djelatnika Općine) će biti ukljuĉeno u odrţavanje i upravljanje realiziranim projektom u 

razdoblju od najmanje 5 godina od dana konaĉne isplate sredstava. Voditelj komunalnog pogona, 

komunalni redar, voditeljica za financije i proraĉun Općine Raţanac i jedan komunalni radnik. 

9. OSTVARIVANJE NETO PRIHODA 

(Ako se administrativnom kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, 

iznos potpore će se umanjiti za diskontirani neto prihod koji projekt ostvaruje u referentnom 

razdoblju od 10 godina. 

Za izračun neto prihoda u referentnom razdoblju potrebno je popuniti Predložak za izračun neto 

prihoda. 
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Predložak se preuzima sa mrežne stranice www.lagbura.hr 

Predložak za 

izračun neto prihoda.xlsx
 

 

Ostvaruje li projekt neto prihod?                 DA / NE  

(Zaokružiti odgovor koji je primjenjiv za projekt) 

 

Tablica izraĉuna neto prihoda 
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Izračun diskontiranog neto prihoda 

 
                          

Tablica A. PLANIRANI PRIHODI I RASHODI PROJEKTA  

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Prihodi od naknade za 

parking   35.000 40.000 43.000 46.000 53.000 57.000 64.000 69.000 72.000 78.500 

2. Prihodi od najamnina 

parkirnog mjesta   0 1.500 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 

A. Prihodi poslovanja (1+2) 0 35.000 41.500 45.000 48.000 55.000 59.000 66.000 71.000 74.000 80.500 

3. Trošak plaće   5.072 15.237 15.237 15.237 15.237 15.237 15.237 15.237 15.237 15.237 

4. Trošak energije   1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 

5. Trošak vanjskih usluga   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Trošak izgradnje   413.526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7. Trošak amortizacije   20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 

B. Rashodi poslovanja (3 +4 

+5 +6 +7 +8) 0 440.274 36.913 36.913 36.913 36.913 36.913 36.913 36.913 36.913 36.913 

C. Dobit/gubitak [A-B] 0 -405.274 4.587 8.087 11.087 18.087 22.087 29.087 34.087 37.087 43.587 

D. Ulaganje u materijalnu 

imovinu 413.526                     

E. Ulaganje u obrtna sredstva                       

F. Ukupna kapitalna ulaganja 

[D + E] 413.526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                          

                      

                            

Tablica B. DISKONTIRANI NOVČANI TOK 

Stavka 
Godina 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Dobit/gubitak 0 -405.274 4.587 8.087 11.087 18.087 22.087 29.087 34.087 37.087 43.587 

II. Trošak amortizacije 0 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 20.676 

III. Ukupna kapitalna 

ulaganja 413.526 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

IV. Novčani tok [I + II - III] -413.526 -384.598 25.263 28.763 31.763 38.763 42.763 49.763 54.763 57.763 64.263 
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V. Ostatak vrijednosti 

projekta                     95125,16 

VI. Diskontni faktor 1 0,9615 0,9246 0,8890 0,8548 0,8219 0,7903 0,7599 0,7307 0,7026 0,6756 

VII. Diskontirani novčani tok 

[(IV + V) x VI] -413526,2 -369805,7 23357,2 25570,3 27151,3 31860,5 33796,3 37815,9 40014,9 40583,6 107677,0 

  
  -369805,7 23357,2 25570,3 27151,3 31860,5 33796,3 37815,9 40014,9 40583,6 43413,9 

VIII. Neto sadašnja 

vrijednost (NSV) 

[suma diskontiranog 

novčanog toka]   -415.504,82 

IX. NSV u odnosu na 

ulaganje (VIII / suma III)   -1,00 

X. Ukupan iznos umanjenja potpore 0,00 

  

  diskontna stopa 4,00%   

                          

                          

UPUTE:             

* zbog automatiziranog izračuna diskontiranog neto prihoda, potrebno je popuniti samo bijela 

polja           

** unesite prihode i rashode poslovanja temeljene na stalnim cijenama, a sukladno ostvarivim 

godišnjim kapacitetima           

*** nulta godina je godina provedbe ulaganja; u odgovarajuće ćelije unesite ukupan iznos 

planiranog ulaganja           

**** nazivi stavaka prihoda i rashoda se mogu mijenjati zavisno od planiranog ulaganja           

                          

                          

Sukladno odredbama članka 61., stavka 2. Uredbe (EU) br. 1303/2013., ako se administrativnom 

kontrolom utvrdi da projekt nakon dovršetka ostvaruje neto prihod, iznos potpore će se 

umanjiti za diskontirani neto prihod kojeg projekt ostvaruje u referentnom razdoblju od 10 

godina.  

          

          

          



10. USKLAĐENOST PROJEKTA S LOKALNOM RAZVOJNOM STRATEGIJOM 

ODABRANOG LAG-a 

(navesti cilj i prioritet iz lokalne razvojne strategije odabranog LAG-a, a iz kojih je vidljivo 

da je projekt u skladu s lokalnom razvojnom strategijom odabranog LAG-a; navesti broj 

poglavlja/stranice u kojem se navodi spomenuti cilj i prioritet iz LRS; opišite usklađenost 

projekta s LRS) 

Projekt „UreĊenje parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 2“ je u skladu sa strateškim 

razvojnim dokumentom Lokalna razvojna strategija Lokalne akcijske grupe „Bura“ za 

razdoblje 2014. – 2020. Ulaganjem u ureĊenje parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 1 

doprinosi se ostvarenju Strateškog (specifiĉnog) razvojnog cilja SC 2 "Povećanje 

poduzetniĉke aktivnosti u turizmu kroz pozicioniranje podruĉja LAG-a kao vodeće destinacije 

aktivnog turizma u regiji", te je usklaĊen s prioritetnom mjerom za postizanje strateškog 

cilja M 2.1. "Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete 

ţivota na podruĉju LAG-a". Pojašnjenje cilja i mjere nalaze se na stranicama 16-22 Dodatka 2 

Lokalne razvojne strategije. 

UreĊenje parkirnih površina u Raţancu – Lokacija 1, rješava se problem nedostatka parkirnih 

kapaciteta, povećava se prometna sigurnost te osobito rješava problem nedostatka pristupa 

uslugama i infrastrukturi. 

Projektom se izravno podiţe komunalni standard lokalnog stanovništva, ali i šire lokalne 

zajednice. Projekt doprinosi zadrţavanju postojećih radnih mjesta u komunalnom pogonu koje 

će biti zaduţeno za upravljanje i odrţavanje navedenim parkirnim prostorom. Osim toga, 

stvaraju se preduvjeti za daljnji razvoj društvenih, kulturnih i turistiĉkih manifestacija koji 

doprinose povećanju poduzetniĉke aktivnosti u turizmu kroz pozicioniranje podruĉja LAG-a 

kao vodeće destinacije aktivnog turizma u regiji,  

Projektom se  poboljšava kvaliteta ţivota na podruĉju LAG-a (SC 2, M. 2.1., T.O. 2.1.1.). 
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11. IZJAVA NOSITELJA PROJEKTA O DOSTUPNOSTI ULAGANJA LOKALNOM 

STANOVNIŠTVU I RAZLIĈITIM INTERESNIM SKUPINAMA 

 

Pojašnjenje: 

- Davatelj Izjave je nositelj projekta/podnositelj prijave projekta za tip operacije 2.1.1. 

„Izgradnja i rekonstrukcija javne infrastrukture u svrhu poboljšanja kvalitete života na 

području LAG-a“ 

- nositelj projekta se treba u Izjavi obvezati te treba izjaviti da će planirano ulaganje biti 

dostupno lokalnom stanovništvu i različitim interesnim skupinama. 

- U Izjavi je potrebno nabrojiti interesne skupine krajnje korisnike projekta/operacije. 

- Izjava mora biti potpisana i ovjerena od strane nositelja projekta. 

 

Ovom izjavom korisnik/podnositelj zahtjeva Općina Raţanac, Raţanac XVII 61, 23 248  

Raţanac, OIB: 08842442553 obvezuje se i izjavljuje da će planirano ulaganje - projekt 

„UREĐENJE PARKIRNIH POVRŠINA U RAŢANCU – LOKACIJA 2“ odnosno sam 

rezultat projekta novoizgraĊene javne površine biti na raspolaganju lokalnom stanovništvu i 

razliĉitim interesnim skupinama. Ulaganje će sluţiti sljedećim ciljanim skupinama i krajnjim 

korisnicima:  

Ciljane skupine: 

- Stanovnici Općine Raţanac (2.970 )  

- Stanovnici naselja Raţanac (940) 

- Turisti koji dolaze na podruĉje naselja Raţanac (prema podacima Evisitor u 2018. 

godini -7.862) 

-  Turisti koji dolaze na podruĉje općine Raţanac (prema podacima Evisitor u 2018. 

godini – 22.367) 

 

Krajnji korisnici: 

- Krajnji korisnici projekta su posjetitelji s podruĉja Općine Raţanac, okolnih 

gravitirajućih naselja te drugih jedinica lokalne samouprave koji redovito ili 

povremeno dolaze u Raţanac. 

 

 

 

Datum:       Potpis i peĉat: 

 

U Raţancu, 12.04.2019 

 

 


